

鏡

1. 業務名

業務名	令和3年度広島国道事務所管内トンネル点検業務
履行場所	広島国道事務所管内

副所長	課長

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 3年 8月	7) 施工県	広島県
2) 事務所名	広島国道事務所 管理第二課	8) 地 区	全地区
3) 業務番号	21875551020016	9) 河川・路線	
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 3年 8月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	188 日間 自 令和 3年 8月25日 (当初) 至 令和 4年 2月28日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 3年 8月
		13) 歩掛適用年月	令和 3年 8月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	業務内容		

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	令和3年度広島国道事務所管内トンネル点検業務				業種 項目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設点検		式	1		5,015,252			
定期点検・措置後点検		式	1		5,015,252			
点検計画		式	1		1,959,160			
道路トンネル資料調査		トンネル	7	51,200	358,400			単 1号
現地踏査		トンネル	7	102,400	716,800			単 2号
関係機関等協議・点検実施計画		トンネル	7	126,280	883,960			単 3号
現地点検作業【定期点検：2回目以降】		式	1		640,937			
近視目視点検【昼間】		m ²	13,390	38.32	513,104			単 4号

設計内訳書

業務名	令和3年度広島国道事務所管内トンネル点検業務				業種 項目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
近視目視点検【夜間】		m ²	2,100	57.48	120,708			単 5号
近接目視点検・打音検査・叩き落とし【昼間】	2回目以降 0.45<C	m ²	30	151.6	4,548			単 6号
路面点検【昼間】		m ²	6,340	0.33	2,092			単 7号
路面点検【夜間】		m ²	990	0.49	485			単 8号
現地点検作業【監視点検（措置後の効果確認）】		式	1		1,338			
近接目視点検【昼間】		m ²	8	38.2	305			単 9号
近接目視点検【夜間】		m ²	18	57.4	1,033			単 10号
点検表作成		式	1		1,688,337			

設計内訳書

業務名	令和3年度広島国道事務所管内トンネル点検業務				業種 項目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
点検表作成【定期点検】		m ²	22,850	73.8	1,686,330			単 11号
点検表作成【監視点検（措置後の効果確認）】		m ²	26	77.2	2,007			単 12号
報告書作成		式	1		725,480			
報告書作成		トンネル	7	103,640	725,480			単 13号
共通		式	1		522,200			
共通（設計業務）		式	1		522,200			
打合せ等		式	1		522,200			
打合せ		式	1		522,200			内 1号

設計内訳書

業務名	令和3年度広島国道事務所管内トンネル点検業務				業種 項目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接経費		式	1		1,335,444			
直接経費		式	1		1,335,444			
旅費交通費		式	1		82,508			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		82,508			内 2号
電子成果品作成費		式	1		134,000			
電子成果品作成費		式	1		134,000			内 3号
機械経費		式	1		583,936			
機械経費		式	1		583,936			内 4号

設計内訳書

業務名	令和3年度広島国道事務所管内トンネル点検業務				業種項目	設計業務直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
安全費		式	1		535,000			
安全費		式	1		535,000			内 5号
直接原価（その他原価除く）		式	1		6,872,896			
その他原価		式	1		2,981,917			
一般管理費等		式	1		5,305,187			
業務価格		式	1		15,160,000			
消費税相当額		式	1		1,516,000			
業務委託料		式	1		16,676,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		522,200	内 6号
計						522,200	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		5,537,452	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		82,508	直人費×0.0149
計						82,508	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		5,537,452	
	電子成果品作成費		式	1		134,000	その他の設計業務 5.1×直人費(千円)×0.38 (千円未満切り捨て)
計						134,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4号	機械経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	高所作業車【昼間】（トラック架装リフト・ブーム型（8-10m、標準デッキタイプ）		台・日	4	35,204	140,816	単 27号
	高所作業車【夜間】（トラック架装リフト・ブーム型（8-10m、標準デッキタイプ）		台・日	6	45,350	272,100	単 28号
	投光車（1000W×4～6灯2t車）		台・日	10	17,102	171,020	単 29号
計						583,936	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5号	安全費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導員		式	1		535,000	内 7号
計						535,000	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	道路トンネル資料調査		単位	トンネル	数量	1	単価	51,200
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路トンネル資料調査		トンネル	1	51,200	51,200	単 14 号	
計						51,200		
単価						51,200	円/トンネル	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	現地踏査		単位	トンネル	数量	1	単価	102,400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地踏査		トンネル	1	102,400	102,400	単 15 号	
計						102,400		
単価						102,400	円/トンネル	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	関係機関等協議・点検実施計画		単位	トンネル	数量	1	単価	126,280
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	関係機関等協議・点検実施計画		トンネル	1	126,280	126,280	単 16 号	
計						126,280		
単価						126,280	円／トンネル	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	近視目視点検【昼間】		単位	m ²	数量	1,000	単価	38.32
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	近視目視点検【昼間】		m ²	1,000	38.32	38,320	単 17 号	
計						38,320		
単価						38.32	円／m ²	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 5 号	近視目視点検【夜間】		単位	m ²	数量	1,000	単価 57.48
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	近視目視点検【夜間】						単 18 号
			m ²	1,000	57.48	57,480	
計						57,480	
単価						57.48 円/m ²	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 6 号	近接目視点検・打音検査・叩き落とし【昼間】	2回目以降 0.45<C	単位	m ²	数量	10	単価 151.6
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	近接目視点検・打音検査・叩き落とし【昼間】						単 19 号
			m ²	10	151.6	1,516	
計						1,516	
単価						151.6 円/m ²	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	路面点検【昼間】		単位	m ²	数量	1,000	単価	0.33
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路面点検【昼間】						単 20 号	
			m ²	1,000	0.33	330		
計						330		
単価						0.33 円/m ²		

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	路面点検【夜間】		単位	m ²	数量	1,000	単価	0.49
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路面点検【夜間】						単 21 号	
			m ²	1,000	0.49	490		
計						490		
単価						0.49 円/m ²		

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	近接目視点検【昼間】		単位	m ²	数量	10	単価	38.2
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	近接目視点検【昼間】						単 22 号	
			m ²	10	38.2	382		
計						382		
単価						38.2	円/m ²	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	近接目視点検【夜間】		単位	m ²	数量	10	単価	57.4
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	近接目視点検【夜間】						単 23 号	
			m ²	10	57.4	574		
計						574		
単価						57.4	円/m ²	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 11 号	点検表作成【定期点検】		単位	m ²	数量	1,000	単価 73.8
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	点検表の作成【定期点検】		m ²	1,000	73.8	73,800	単 24 号
計						73,800	
単価						73.8	円/m ²

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 12 号	点検表作成【監視点検（措置後の効果確認）】		単位	m ²	数量	10	単価 77.2
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	点検表の作成【監視点検（措置後の効果確認）】		m ²	10	77.2	772	単 25 号
計						772	
単価						77.2	円/m ²

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 13 号	報告書作成		単位	トンネル	数量	1	単価	103,640
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	報告書作成		トンネル	1	103,640	103,640	単 26 号	
計						103,640		
単価						103,640	円/トンネル	